

# ADUNAKO IBARREAN BIDEA ZABALTZEKO OBRAK KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA BEREZIEN AGIRIA

## - CARATULA-

- Prozedura ireki sinplifikatua –  
Sustapen-arloa: Hirigintza  
Espedientearen kodea: ADUNA-2024-01

### 1.- KONTRATUAREN OBJEKTUA

---

ADUNAKO IBARREAN BIDEA HANDITZEKO OBREI dagozkien obrak gauzatzea, 2022ko azaroan Pedro Izaskun Pérezek eta Miguel Ángel Irazabalbeitia Fernándezek idatzitako eta 2023ko urtarrilaren 12an Adunako Udalak onartutako obra-proiektuan zehaztutakoaren arabera.

Gipuzkoako Foru Aldundiak eta Adunako Udalak Adunako ibarra zeharkatzen duen bidea hobetzeko eta GI-3610 (1-CO-5/2023) errepideari jarraipena emateko 2023ko otsailaren 23an sinatutako hitzarmenaren 2.3 klausulan xedatutakoa betez, Foru Aldundiko Bide Azpiegituretako Departamentuak aldeko txostena eman dio proiektuari.

CPV: 45233120-6 (Errepideak eraikitzeo lanak)

### 2.- ADJUDIKAZIO PROZEDURA

---

Ireki sinplifikatua

### 3.- ESPEDIENTEAREN IZAPIDETZEA

---

Ohiko izapidetzea.

### 4.- LIZITAZIOAREN OINARRIZKO AURREKONTUA ETA KONTRATUAREN BALIO ZENBATETSIA.

---

Prezioa lizitatzailerik finkatuko dute beren proposamenean, eta eskaintzetan BEZa sartuko dute. Kontzeptu hori banakatuta agertu beharko da.

Lizitaziorako oinarritzko aurrekontua 849.376,88 eurokoa da ( % 21eko BEZa barne), eta lizitatzailerik hobetu ahal izango dute beren eskaintzetan.

Kontratuaren balio zenbatetsia 701.964,36 eurokoa da (BEZik gabe).

Baldintza honetan adierazitako prezioa gehienezkoa da, eta ez da onartuko lizitatzailerik prezio hori gainditzen duen proposamenik egitea.

## **5.- KONTRATUAREN IRAUPENA**

---

1. Kontratu honen xede diren obrak burutzeko epea, guztira, 5 hilabetekoa izango da, zuinketa-egiaztapenaren akta izenpetzen den egunaren biharamunetik kontatzen hasita.

2. Kontratista berandutza-egoeran dagoela ulertuko da, baldin eta obra egiteak aipatutako epea gainditzen badu. Udalak ez du alde aurretik agindeirik egin beharko.

## **6.- KONTRATATZEKO GAITASUNA, KAUDIMEN EKONOMIKO ETA FINANTZARIOA, KAUDIMEN TEKNIKOA ETA SAILKAPENA**

---

Kontratazio-prozedura honetan parte hartu ahal izango dute gaitasun juridiko eta jarduteko gaitasun osoa duten pertsona natural edo juridikoek, SPKLren 71. artikuluan ezarritako kontratatze debekuetako baten eraginpean ez daudenek, eta Sektore Publikoko Lizitatzailerik eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean edo Euskadiko Lizitatzailerik eta Enpresa Sailkatuen Erregistroan inskribatuta daudenek, SPKLren 159.4 artikuluan prozedura ireki sinplifikaturako eskatzen den bezala, oro har.

### **Enpresaren sailkapena eta kaudimena:**

Kaudimena, bai klasifikazioaren bitartez, eta baita kaudimen ekonomikoa, finantzarioa eta teknikoa egiaztatuz egiaztatu ahal izango da, SPKLren 77.a) artikuluan adierazten den eran.

### **Kaudimen ekonomikofinantzarioa:**

Kontratuak hartzen duen eremuko negozioen urteko bolumena, azken hiru ekitaldietako ekitaldi onenari dagokiona, betiere enpresaburuaren eratze-dataren edo jardueren hasiera-dataren eta eskaintzen aurkezpen-dataren arabera, lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren zenbateko berekoa edo handiagokoa.

Lizitatzailerik edo hautagaiaren urteko negozio-bolumena onartutako eta

Merkataritza Erregistroan gordailututako urteko kontuen bidez egiaztatuko da, baldin eta enpresaburua erregistro horretan inskribatuta badago, eta, bestela, inskribatuta egon behar duen erregistro ofizialean gordailututako kontuen bidez. Merkataritza Erregistroan inskribatuta ez dauden banako enpresaburuek Merkataritza Erregistroak legeztatutako inbentarioen eta urteko kontuen liburuen bidez egiaztatuko dute beren urteko negozio-bolumena.

#### Kaudimen tekniko edo profesionala:

Enpresa lizitatuak kontratu honen xedearen antzeko 3 lan egin izana ezinbestekoa izango da, 400.000 euroko edo gehiagoko aurrekontuak, hurrengo paragrafoan adierazitako baldintzetan.

SPKLren 88. artikuluari dagokionez, azken bost urteetan egindako obren zerrenda baloratuko da, kontratuaren sailkapen-talde edo -azpitalde berekoa. Zerrenda hori obra garrantzitsuenak behar bezala egin direla egiaztatzen duten ziurtagirien bidez abalatu da, eta honako hauek adieraziko dira: obraren deskribapena, zenbatekoa, erakunde kontratatzailea eta harremanetarako pertsona.

#### Enpresa kontratistaren sailkapena:

500.000 eurotik gorako balio zenbatetsia duen obra-kontratua denez, ezinbesteko baldintza izango da enpresaburua behar bezala sailkatuta egotea botere esleitzaien obra-kontratista gisa.

Aurreko aurreikuspena betetzeko, enpresek egiaztatu beharko dute honako talde edo azpitalde hauen arabera sailkatuta daudela, kontratuaren xedearen arabera eskatzen den kategoria berean edo handiagoan:

773/2015 Errege Dekretuaren arabera emandako sailkapena:

Taldea: A    Azpitaldea: 2    Kategoría: 2

Taldea: G    Azpitaldea: 4    Kategoría: 2

II.1 ERANSKINEAN dagoen sailkapena adierazi behar da.

Lizitatuak guztiek Sektore Publikoko Lizitatuak eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean edo Euskal Autonomia Erkidegoko Lizitatuak eta Enpresa Sailkatuen Erregistroan inskribatuta egon beharko dute eskaintzak aurkezteko azken egunean, betiere lehia mugatzen ez bada. Ondorio horietarako, onargarrizat joko da, halaber, lizitatuaren proposamena, baldin eta egiaztatzen badu dagokion erregistroan inskribatzeko eskabidea aurkeztu duela, horretarako nahitaezko dokumentazioarekin batera, baldin eta eskaera hori eskaintzak aurkezteko azken eguna baino lehenagokoa bada. Egoera hori egiaztatzeke, eskabidea jaso izanaren agiria aurkeztu beharko da,

dagokion erregistroak emana, bai eta erantzukizunpeko adierazpen bat ere, nahitaezko dokumentazioa aurkeztu izana eta zuzentzeko errekerimendurik jaso ez izana egiaztatzeko.

## 7.- BEHIN-BEHINEKO BERMEA

---

Ez da eskatzen.

## 8.- BEHIN-BETIKO BERMEA

---

Kontratuaren enpresa esleipendunak, hartutako betebeharrak beteko direla bermatzeko, behin betiko bermea eratu beharko du, esleipenaren zenbatekoaren % 5koa, BEZik gabe.

## 9.- ESPEDIENTEA JENDAURREAN JARTZEA

---

Espediente osoa behar duenaren eskura egongo da, udal idazkaritzan.

## 10.- PROPOSAMENAK AURKEZTEKO EPEA ETA EZAUGARRIAK ZEIN PLEGUETARAKO SARBIDEA

---

Proposamenak elektronikoki aurkeztu beharko dira aipatutako plataformaren bidez, **30 egun** naturaleko epean, iragarkia agertu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita, aipatutako epearen azken eguneko 14:00ak arte.

Lizitazio honen iragarkia Adunako Udalaren kontratatzaile-profilean argitaratuko da ([www.aduna.eus](http://www.aduna.eus)), Euskadiko kontratazio-plataforman. Leku horretan bertan, baldintza-agiriak eta dokumentazio osagarria eskuratu ahal izango dira.

## 11.- ALDAERAK

---

Ez dira onartzen.

## 12. ESLEIPEN IRIZPIDEAK

---

Lizitatzailleek bi gutun-azal elektronikoki aurkeztu beharko dituzte, lizitatzailleak edo legez ordezkatzeko duen pertsonak sinatuta eta puntu honetan aurkeztutako klausuletan horietako bakoitzerako zehazten den edukiarekin.

Aurkeztutako proposamenak baloratzeko, irizpide hauek hartuko dira kontuan:

1º GUTUNAZALA: Kontratuaren xede diren lanen eskaintza teknikoa: 25 puntu, gehienez.

2º GUTUNAZALA: Proposamen ekonomikoa. - Litzitazio-tipoa beherantz hobetzea. - Gehienez 75 puntu.

### **1º GUTUNAZALA. – BALIO-IRITZIEN BIDEZ KUANTIFIKA DAITEZKEEN IRIZPIDEAK**

Memoria teknikoa eta lanen programazioa: **25 puntu, gehienez.**

1.1.- Lanen antolaketa: 5 puntu gehienez.

1.2.-Obrak ibilgailuen trafikoari ahalik eta kalte gutxien eragiteko plana: 4 puntu gehienez.

1.3.- Lan Programa: 6 puntu gehienez.

1.4.- Exekuzio proiektuaren analisisa: 3 puntu gehienez.

1.5.- Giza baliabideak eta baliabide materialak: 3 puntu gehienez.

1.6.- Ingurumen baldintzak: 3 puntu gehienez.

1.7.- Beste abantaila batzuk. Puntu **1** gehienez.

### **2º GUTUNAZALA – FORMULA BIDEZ AUTOMATIKOKI EBALUATU DAITEZKEEN IRIZPIDEAK**

Proposamen ekonomikoa eta litzitazio-tipoaren hobekuntza: **75 puntu, gehienez.**

2.1.- Kontratuaren prezioa: **60** puntu gehienez.

2.2.- Nahitaezko berme-epea luzatzea: 5 puntu gehienez.

2.3.- Exekuzio epea murriztea: **10** puntu gehienez.

# KLAUSULAK

## 1.- KONTRATUAREN OBJEKTUA

---

**1.1.-** Kontratu honen xedea ADUNAKO IBARREAN BIDEA HANDITZEKO OBRAK burutzea da, 2022ko azaroan Pedro Izaskun Pérez eta Miguel Ángel Irazabalbeitia Fernándezek idatzitako obra-proiektuan zehaztutakoaren arabera. Proiektu hori 2023ko urtarrilaren 12an onartu zuen Adunako Udalak.

Gipuzkoako Foru Aldundiak eta Adunako Udalak Adunako ibarra zeharkatzen duen bidea hobetzeko eta GI-3610 (1-CO-5/2023) errepideari jarraipena emateko 2023ko otsailaren 23an sinatutako hitzarmenaren 2.3 klausulan xedatutakoa betez, Foru Aldundiko Bide Azpiegituretako Departamentuak aldeko txostena eman dio proiektuari.

**1.2.-** Kontratu honen xedea lote bakar batekoa da.

**1.3.-** Ez da aldaerarik onartuko.

## 2.- KONTRATUAREN ARAUBIDE JURIDIKOA ETA KONTRATU-IZAERA DUTEN AGIRIAK.

---

**2.1.-** Ezarritako kontratazioa prozedura ireki sinplifikatuaren bidez egingo da, Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 159. artikuluan araututakoaren arabera.

**2.2.-** Nolanahi ere, definitutako kontratua obretako administrazio-kontratuaren kalifikazioa du, Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 13. eta 25. artikuluetan xedatutakoaren arabera, eta administrazio publikoen kontratazioaren printzipio komunen arabera arautuko da, eta, edonola ere, Europako Erkidegoetako Zuzenbidekoen arabera, kontratazio publikoari dagokionez.

Aurreko paragrafoan ezarritakoaren arabera, ondorengo moduan arautuko da kontratua:

1º.- Baldintza Administratibo Berezien Agiri honen bidez, Adunako Udalak 2023ko urtarrilaren 12an onartutako Baldintza Tekniko Berezien Agiria eta Pedro Izaskun Pérez eta Miguel Ángel Irazabalbeitia Fernándezek 2022ko azaroan idatzitako Obra Proiektuaren baitan.

2º- Lizitazioa eta kontratua egitean eta biak garatu bitartean indarrean dauden Toki Araubidearen eta Herri Administrazioen Kontratuen lege- eta erregelamenduxedapenetan kontratazioari buruz jasotako arauen baitan.

Zehazki, honako hauek aplikatuko dira: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena; 781/1986 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren 18koa, Toki Araubidearen arloan indarrean dauden xedapenen testu bategina onartzen duena; 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena (aurrerantzean, SPKL); eta, erregelamenduzko xedapen gisa, 773/2015 Errege Dekretua, abuztuaren 28koa (irailaren 5eko BOE, 213. zk.); 817/2009 Errege Dekretua, maiatzaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen Legea partzialki garatzen duena; eta 1.098/2001 Errege Dekretua, urriaren 12koa, Kontratuen Legearen Erregelamendu Orokorra onartzen duena.

3º.- Zuzenbide Administratiboko gainontzeko arauen baitan.

**2.3.-** Zuzenbide pribatuko arauak zuzenbide osagarri gisa aplikatuko dira kontratuaren interpretazioak, ondorioek, betetzeak eta azkentzeak sor ditzaketen arazoak ebazteko, baldin eta aurreko lerrokadan aipatutako xedapenek ezin badituzte ondorioztatu; nolahi ere, zuzenbide pribatuko arauak ezin izango dira aplikatu Administrazioaren prerrogatibak ahaztuta.

**2.4.-** Gai tekniko hutsetan izan ezik, plegu honen xedapen guztiek lehentasuna izango dute espedienteari atxikitako gainerako baldintza fakultatiboen gainetik.

### 3.- EGIKARITZE EPEA

---

Agiri honetan aipatzen diren obrak burutzeko epea 5 hilabetekoa izango da, zuinketa egiaztatzeako akta izenpetzen den egunaren biharamunetik aurrera.

Kontratista berandutza-egoeran dagoela ulertuko da, baldin eta obra egiteak aipatutako epea gainditzen badu. Udalak ez du alde zuzenetik agindeirik egin beharko.

### 4. AURREKONTUA – LIZITAZIO MOTA

---

Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua eta lizitazio-mota 849.376,88 eurokoa da ( % 21eko BEZa barne).

Kontratuaren balio zenbatetsia 701.964,36 eurokoa da (BEZik gabe).

Kontratuaren prezioa esleipenaren prezioa izango da, baina inoiz ez da izango lizitazioaren oinarrizko aurrekontua baino handiagoa. Lizitatuzaileek behar bezala egin beharko dituzte eskaintzak, eta ezin izango dute inola ere gainditu lehen adierazitako

aurrekontua. Lizitazioaren oinarriko aurrekontua gaitzen dutenak baztertu egingo dira.

Lizitatuak egiten dituzten proposamenetan sartuko dira, ondorio guztietarako, kontrataren prezioak ez ezik, kontzeptu ezberdinak zergapetzen dituzten era guztietako zergei dagozkien kuotak ere. Balio Erantsiaren gaineko Zerga, hala ere, banakatuta agertu beharko da eskaintzetan, eta kontratuari aplikatu beharreko zenbatekoa eta mota adierazi beharko dira, araudi erregulatuaren arabera.

## 5.- FINANTZAKETA

---

Kontratuaren prezioa ordaintzeko, uneko aurrekontuaren kontura finantzatzea aurreikusi da, honako aurrekontu-partida honetan: 601.453.00.01 – *"GI-3610 bidea zabaltzea industriagunea"*.

## 6.- ORDAINKETA MODUA

---

Egindako obrei buruz obra-zuzendariak hileroko emandako ziurtagirien bidez ordainduko da kontratuaren prezioa, enpresa esleipendunak dagokion faktura aurkeztu eta indarrean dauden xedapenetan ezarritako izapideak bete ondoren.

Abenduaren 27ko 25/2013 Legean xedatutakoaren arabera faktura elektronikoa egin behar duten erakundeek Adunako Udaleri igorri beharko dizkiote fakturak formatu elektronikoan, Faktura Elektronikoaren Sarrera Puntu Orokorren bidez.

## 7.- KONTRATISTAREN ESKUBIDEAK ETA BETEBEHARRAK

---

**7.1.-** Prezioa jasotzeko eskubidea aurreko klausulan xedatutakoaren arabera izango da.

**7.2.-** Kontratatzailearen betebeharrak bereziak dira, plegu honetan, plegu teknikoan eta arau osagarrietan jasotzeko gain, honako hauek:

a) Kontratatzailearen beharretan dago une oro bisita-aginduen edo -akten liburua gordetzera eta obran prest edukitzera. Obra Zuzendaritzaren esku egongo da liburu hori, eta bertan jaso beharko ditu obrak dirauen bitartean gertatzen diren bisitak, gorabeherak eta aginduak. Kontratatzailearen beharretan dago instrukzioa jaso izanaren agiria sinatzera.

b) Obra amaitutakoan jasotzen denean, liburu horren kopia bat edo bisita-akta bakoitzaren kopia bat Administrazioaren esku geratuko da, behar bezala beteta.

c) Kontratatzailearen beharretan egongo da, obra gauzatzera ez ezik, obra kontserbatzera ere, harik eta Udalak obra hartzen duen arte. Kontratuaren indarraldian obran antzeman



daitezkeen hutsegiteen erantzule egingo da, eta erantzukizun zibila eta fiskala izango du, baita hirugarrenen aurrean ere.

d) Kontratatik, gutxienez, urtebeteko berme-epea ezarriko du gauzatutako obraren gainean, obra formalki jasotzen denetik zenbatzen hasita.

e) Kontratua formalizatu aurretik, kontratatik hura betetzeari buruzko behin betiko bermea jarri beharko du 9.2 paragrafoan adierazitako epean, eta, hala badagokio, osatu egin beharko du.

f) Kontratua esleipen-egintzan adierazitako epean formalizatzea.

g) Kontratu hau indarrean dagoen bitartean administrazio publikoekin kontratuak egiteko gaitasunari eutsiko zaiola bermatzea, eta hamabost eguneko epean jakinaraztea gerta litezkeen ezintasunak edo bateraezintasunak.

h) Lizitazioaren eta kontratuaren ondorioz sortzen diren gastu guztiak ordaintzea, besteak beste, prentsako iragarkiak, fidantzak eratzea eta, hala badagokio, kontratua eskritura publikoan formalizatzea.

i) Lan Legearen, Gizarte Segurantzaren eta Hitzarmen Kolektiboen arloan indarrean dauden xedapen guztiak betetzea, bai eta Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzko 31/1995 Legean eta hura garatzen duten Errege Dekretuetan biltzen den guztia ere (batez ere langileentzako prestakuntza-ekintzei eta norbera babesteko ekipamenduz hornitzeari dagokienez), eta zerga-arloan indarrean daudenak ere; horrenbestez, Udalbatza eta lanen Zuzendaritza erabat aske geratuko dira horiek ez betetzetik erator daitezkeen edozein erantzukizunetik.

j) Obrak egiten diren bitartean eta berme-epea bete arte gerta daitezkeen akatsez arduratzea.

k) Lanen ondorioz Udalari eta hirugarrenei eragindako kalte guztiak ordaintzea, baita bere betebeharrak betetzean sortutakoak ere.

l) Euskal Autonomia Erkidegoko hizkuntza-ofizialtasun bikoitzari buruzko xedapen guztiak betetzea, eta, horretarako, errotulazio, ohar eta gainerako komunikazio orokor guztiak euskaraz eta gaztelaniaz zabaltzea, bai eta bi hizkuntzetan idatzi behar diren komunikazio-testuak ere, euskarari lehentasuna emanez.

m) Enpresa esleipenduna arduratuko da obra hori gauzatzeak lizitazioaren xede den errepide-zatiaren inguruan sor ditzakeen trafikogorabeherak kudeatzeaz, lizitazioaren objektu den obrek irauten duten bitartean.

## **8.- ADMINISTRAZIOAREN ESKUBIDE ETA BETEBEHARRAK**

---

**8.1.-** Udalari dagokio kontratua ikuskatzea, bere teknikarien bitartez, eta kontratistari behar diren jarraibideak eman ahal izango dizkio kontratua eraginkortasunez bete dezan, kontratu-klausuletan oinarrituta eta alkatearen zuzendaritza- eta ikuskapen-ahalmen gorenei kalterik egin gabe.

Obren Zuzendaritza Teknikoa Adunako Udalari dagokio, baina bere taldean Foru Aldundiko Bide Azpiegituretako Departamentuak izendatutako teknikari bat egongo da. Teknikari horrek errepidearen alderdi eta gaiak ikuskatuko ditu, eta akta sinatu ondoren, zuzendaritza fakultatiboak eta Bide Azpiegituretako Departamentuak izendatutako teknikariak sinatu beharko dute. Udalak Foru Aldundiari eskualdatuko dio akta.

**8.2.-** Administrazioak seigarren klausulan xedatutakoaren arabera ezarritako zenbatekoak ordaindu beharko ditu.

## 9. BERMEAK

---

### 9.1.- Behin-behineko bermea

Ez da eskatzen.

### 9.2.- Behin-betiko bermea

SPKLren 145. artikuluan xedatutakoaren arabera eskaintzarik onena aurkezten duen lizitazaitzaileak behin betiko bermea jarri beharko du korporazioaren kutxan, esleipen-prezioaren % 5eko zenbatekoarekin, BEZik gabe.

Berau eratzeko epea 7 egun baliodunekoa izango da, jakinarazpena bidaltzen denetik zenbatzen hasita.

Esleipendunak gordailututako bermea itzultzeko eskatu ahal izango du kontratuaren gauzatzea amaitu eta plegu honetan edota, hala badagokio, esleipendunaren eskaintzan ezarritako berme-epea igaro ondoren.

**9.3.-** Bermeak SPKLren 108. artikuluan onartutako edozein modutan eratu ahal izango dira (eskudirua, zor publikoaren baloreak, abala edo kauzio-asegurua), indarrean dagoen legeriak baimentzen dituen baldintzetan.

## 10.- LIZITAZIOAREN PUBLIZITATEA

---

Lizitazio honen iragarkia Adunako Udalaren kontratatzailearen profilean argitaratuko da ([www.aduna.eus](http://www.aduna.eus)), Euskadiko kontratazio-plataforman.

## 11.- LIZITATZAILEEN ERREGISTRO OFIZIALA

---

SPKLren 159.4.a) artikulua arabera, prozedura sinplifikatuaren bidez egindako lizitazioetara aurkezten diren lizitatuak guztiek Sektore Publikoko Lizitatuak eta Enpresa Saillatuak Erregistro Ofizialean edo Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratisten Erregistroan inskribatuta egon beharko dute eskaintzak aurkezteko azken egunean, baldin eta lehia mugatzen ez bada.

Sektore Publikoko Lizitatuak eta Enpresa Saillatuak Erregistro Ofizialean edo Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratisten Erregistro Ofizialean izena emateak, bertan jasotako arabera eta kontrako frogarik ez badago, inskribatutako lizitatuak salbuetsiko ditu kontratazio-deialdietan enpresaburuaren gaitasun-baldintzak aurkeztetik, nortasunari eta jarduteko gaitasunari, ordezkariari, lanbide- edo enpresa-gaikuntzari, kaudimen ekonomiko eta finantzarioari eta saillapenari dagokienez, bai eta deialdietan jaso beharreko kontratatzeko debekurik ez dagoela egiaztatetik ere.

SPKLren 159.4.f) .3 artikuluan xedatutako arabera, proposamenak aurkezteak berekin dakar kontratazio-mahaiari eta -organoari baimena ematea Sektore Publikoko Lizitatuak eta Enpresa Saillatuak Erregistro Ofizialean, Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratisten Erregistro Ofizialean edo Europar Batasuneko estatu kide bateko operadore ekonomikoaren zerrenda ofizialetan jasotako datuak kontsultatzeko.

## 12.- PARTE HARTZEKO GAITASUNA ETA PROPOSAMENAK AURKEZTEA

---

**12.1.-** Kontratazio-prozedura honetan parte hartu ahal izango dute gaitasun juridiko eta jarduteko gaitasun osoa duten pertsona natural edo juridikoak, SPKLren 71. artikuluan ezarritako kontratatze debekuetako baten eraginpean ez daudenek, eta Sektore Publikoko Lizitatuak eta Enpresa Saillatuak Erregistro Ofizialean edo Euskadiko Lizitatuak eta Enpresa Saillatuak Erregistroan inskribatuta daudenek, SPKLren 159.4 artikuluan prozedura ireki sinplifikaturako eskatzen den bezala, oro har.

### **Enpresaren saillapena eta kaudimena:**

Kaudimena, bai klasifikazioaren bitartez, eta baita kaudimen ekonomikoa, finantzarioa eta teknikoa egiaztatuz egiaztatu ahal izango da, SPKLren 77.a) artikuluan adierazten den eran.

### **Kaudimen ekonomiko-finantzieroa:**

Kontratuak hartzen duen eremuko negozioen urteko bolumena, azken hiru ekitaldietako ekitaldi onenari dagokiona, betiere enpresaburuaren eratze-dataren edo jardueren hasiera-dataren eta eskaintzen aurkezpen-dataren arabera, lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren zenbateko berekoa edo handiagokoa.

Lizitatuak eta hautagaiaren urteko negozio-bolumena onartutako eta

Merkataritza Erregistroan gordailututako urteko kontuen bidez egiaztatuko da, baldin eta enpresaburua erregistro horretan inskribatuta badago, eta, bestela, inskribatuta egon behar duen erregistro ofizialean gordailututako kontuen bidez. Merkataritza Erregistroan inskribatuta ez dauden banako enpresaburuek Merkataritza Erregistroak legeztatutako inbentarioen eta urteko kontuen liburuen bidez egiaztatuko dute beren urteko negozio-bolumena.

#### Kaudimen tekniko edo profesionala:

Enpresa lizitatzailerak kontratu honen xedearen antzeko 3 lan egin izana ezinbestekoa izango da, 400.000 euroko edo gehiagoko aurrekontukoak, hurrengo paragrafoan adierazitako baldintzetan.

SPKLren 88. artikuluari dagokionez, azken bost urteetan egindako obren zerrenda baloratuko da, kontratuaren sailkapen-talde edo -azpitalde berekoa. Zerrenda hori obra garrantzitsuenak behar bezala egin direla egiaztatzen duten ziurtagirien bidez abalatu da, eta honako hauek adieraziko dira: obraren deskribapena, zenbatekoa, erakunde kontratatzailea eta harremanetarako pertsona.

#### Enpresa kontratistaren sailkapena:

500.000 eurotik gorako balio zenbatetsia duen obra-kontratua denez, ezinbesteko baldintza izango da enpresaburua behar bezala sailkatuta egotea botere esleitzaileren obra-kontratista gisa.

Aurreko aurreikuspena betetzeko, enpresek egiaztatu beharko dute honako talde edo azpitalde hauen arabera sailkatuta daudela, kontratuaren xedearen arabera eskatzen den kategoria berean edo handiagoan:

773/2015 Errege Dekretuaren arabera emandako sailkapena:

Talde: A    Azpitaldea: 2    Kategoría: 2

Talde: G    Azpitaldea: 4    Kategoría: 2

**12.2.-** Proposamenak Adunako Udalaren kontratatzailearen profilaren bidez aurkeztu beharko dira lizitazio elektronikoko plataforman, 30 EGUN NATURALEKO epean, iragarkia kontratatzailearen profilean argitaratzen denetik aurrera zenbatzen hasita.

Lizitatzailerak proposamen bat baino ezin izango du aurkeztu. Era berean, ezin izango du proposamenik sinatu beste batzuekin aldi baterako enpresa-elkarte batean, banaka egin badu edo aldi baterako elkarte batean baino gehiagotan agertzen bada. Arau horiek hautsiz gero, ez dira onartuko berak izenpetutako proposamen guztiak.

Proposamen bat aurkezteak esan nahi du enpresaburuak baldintzarik gabe onartzen dituela baldintza-agiri honetako klausulak.

Proposamenak behar bezala aztertu eta prestatzeko, baldintzen agiriak interesdunen eskura egongo dira Adunako Udalaren kontratatzailearen profilean.

**12.3.-** Lizitatzailerek BI GUTUN-AZAL ELEKTRONIKOTAN aurkeztuko dituzte beren proposamenak.

### **1º GUTUNAZALA – Ondorengo dokumentuez osatuko da:**

**1º.-** Gaitutako helbide elektronikoa: Gaitutako helbide elektronikoa bat izendatzea, SPKLren hamabosgarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren arabera; bertan, kontratazio-espeditate honetatik eratorritako jakinarazpenak egingo dira.

**2º.-** Erantzukizunpeko adierazpena, agiri honen I. eranskinean ezarritako ereduaren arabera eginga.

\* Kontratazio-organoak edo -mahaiak lehen sailkatuari eskatu ahal izango dio egiaztagiri guztiak edo batzuk aurkezteko, baldin eta uste badute arrazoizko zalantzak daudela deklarazioaren indarraldiari edo fidagarritasunari buruz, edo prozedura behar bezala garatzeko beharrezkoa denean.

Aldi baterako enpresa-elkarteen kasuan: Hainbat enpresaburu aldi baterako elkarte batean bilduta aurkezten badira, enpresa parte-hartzaile bakoitzak erantzukizunpeko adierazpena aurkeztuko du, baldintza-agiriko I. eranskineko ereduaren arabera.

Era berean, SPKLren 69. artikulua 3. apartatuan eskatutakoarekin bat etorri, elkarte osatzen duten enpresaburuak aldi baterako elkarte eratzeko konpromisoa aurkeztu beharko dute. Kontratuaren iraupenarekin bat etorri beharko du, gutxienez, harik eta azkendu arte.

Konpromiso-idazkian honako hauek adieraziko dira: zer izen eta zirkunstantzian osatzen duten; horietako bakoitzak zer parte-hartze izango duen, eta, kontratuaren esleipendun izanez gero, aldi baterako elkarte formalki eratzeko konpromisoa hartuko den. Batasuna osatzen duten enpresa bakoitzeko ordezkariak sinatu beharko dute agiri hori.

Atzerriko enpresen kasuan: SPKLren 67. eta 68. artikuluetan aurreikusitako moduan egiaztatu beharko dute gaitasuna.

Erantzukizunpeko adierazpenaz gain, kontratua Espainian gauzatuko den kasuetan, atzerriko enpresek adierazpen bat aurkeztu beharko dute, kontratutik zuzenean edo zeharka sor daitezkeen gorabehera guztietarako Espainiako edozein mailatako epaitegi eta auzitegiaren jurisdikzioaren mende dagoela adierazteko, eta, hala badagokio, lizitatzaileri legokiokeen atzerriko jurisdikzio-foruari uko egiteko.

**3º.-** Balio-iritzien bidez kuantifika daitezkeen irizpideei dagozkien dokumentuak.  
MEMORIA TEKNIKOA.

Balio-judizio baten arabiarako puntuazioari dagokion dokumentazioa sartuko da, eta, zehazki, alderdi horiek egiaztatuko dira, irizpide horiek baloratzeko beharrezkoak diren dokumentuak barne. Horretarako, MEMORIA TEKNIKO bat aurkeztu beharko da, honako alderdi puntuagarri hauek jasoko dituen:

*1.- Lanen memoria tekniko eta programazioa:*

1.1.- Lanen antolaketa:

Obraren antolamenduaren deskribapena, kokalekua kontuan hartuta, honako hauek osatuta: sarbideen planoak, trafikoaren gaineko eragina, obra-itxiturak, pilaketa-eremuak, behin-behineko obra-tailerrak. Gainera, koherentea izan behar du Segurtasun eta Osasuneko Oinarritzko Azterlanean eta aurkeztuko den Segurtasun eta Osasuneko Oinarritzko Planean jasotakoarekin.

1.2. Obrak ibilgailuen trafikoari ahalik eta kalte gutxien eragiteko plana:

Lanak gauzatzeko garaian, obraren exekuzio inguruko ibilgailuen mugikortasunari eragiten zaion kalteen murrizketa planteamendua baloratuko da, eta bizilagunen ongizateari ahalik eta kalte txikiena eragiteko helburua nabarmenduko da: Langileen sarbideen eta sarrerako edo irteerako zamak garraiatzeko sarbideen kokapena aztertuko da, industrialdeei erreferentzia berezia eginez, ibilbide edo aukera egokienak aztertuko dira eta horiek egiteko ordutegi egokienak zehaztuko dira.

Ibilgailuen eta kamioien ohiko trafikoa ahalik eta gutxien kaltetu daitezkeen baliabideak jartzea zein eta alternatibak eratzea baloratuko da.

1.3.- Lan Programa:

Obra-zatien (partzialak zein osoak) arabiarako egikaritze-epeak zehaztean izandako zehaztasuna eta zehaztasuna baloratuko da.

Esleipen-irizpide gisa, aurkeztutako lan-programan honako alderdi hauen azterketa eta justifikazioa baloratuko dira:

- Gantt diagrama.
- Lanak antolatzea, bitartekoak jartzea eta gauzatzea, barne hartuta obren zatietarako aurreikusitako ekipoak, horien osaera, eta erabiltzaileei sor dakizkiekeen eragozpenen eta eraginen (lan-ordutegia, zarata eta hautsa) aurrean neurri zuzentzaileak hartzea.

- Garrantzitsuentzat jotzen diren obra-unitateetan erabili beharreko eraikuntza-sistemak, batez besteko errendimenduak adierazita, eta kasu bakoitzean langileak, materiala, erabili beharreko makineria eta ekipo osagarriak zehaztuta.

Proposatutako lan-programak edo egikaritze-planak proiektuan jasotako jarduera guztiak jaso beharko ditu, proposatutako egikaritze-epea frogatu beharko du, eta, jakina, bat etorri beharko du epe partzialekin eta obrak egiteko proposatutako guztizko epearekin. Adierazitako moduan aurkezten ez bada, ez da kontuan hartuko baloratzeko.

#### 1.4.- Exekuzio proiektuaren analisia:

Proiektuaren egiaztapen dokumentatua aztertzea eta/edo aztertzea, bereziki neurketak eta dimentsionatuak, eta egon daitezkeen zehaztugabetasunen eta horien ondorioen egiaztapen dokumentatua (teknikoa eta ekonomikoa). Konponbideen proposamen zehatz bat aurkeztuko da sor litezkeen konplikazioei dagokienez, batez ere obraren beraren ikuspuntutik eta bizilagunengan izan dezaketen eraginagatik.

#### 1.5.- Giza baliabideak eta baliabide materialak:

Plegu hauen xede den obrari atxikitako giza baliabideak eta baliabide materialak zehaztuko dira.

Obrako langile teknikoei dagokienez, dagokien curriculumak aurkeztuko da (titulazioa eta esperientzia), bai eta haien parte-hartzearen eta obrarako dedikazioaren benetako irismenaren zehaztapena eta konpromisoa ere. Honako hauek adieraztea baloratu da:

- Lan honetan parte hartuko duten langileen izenen zerrenda, titulazioa eta antzeko obretan duten esperientzia zehaztuta.
- Organigrama bat egin beharko da, taldeko pertsona bakoitzari esleitutako lanak eta denborak definitzeko, eta kontratu honi esleitutako pertsona bakoitzaren dedikazio-ehunekoa adieraziko da, guztizko lan-denboraren ehunekoari dagokionez.

Pleguaren xede den obrari esleitutako talde teknikoak obra-buru bat izan beharko du, enpresa kontratistaren solaskide eta ordezkari tekniko izango dena, eta, bere titulazioa eta esperientzia kontuan hartuta, gaitasun egokia izango duena, obraren ezaugarrien eta konplexutasunaren arabera.

Obra-burua enpresa kontratistaren ordezkaria izango da Udalak izendatutako gerentziaren aurrean, eta zuzendaritza fakultatiboa, beraz, alderdien arteko komunikazio formalerako bidea izango da. Etengabe egon beharko dute bertan, eta une oro Zuzendaritza Fakultatiboaren eta Udalak izendatutako gerentziaren eskura egon beharko dute.

Memoriaren eranskin gisa, talde teknikoko kide bakoitzaren curriculum osoak aurkeztu ahal izango dira. Eranskin horiek kontuan hartuko dira memoria teknikoko dagokion atala baloratzeko orduan, betiere koherenteak eta memoria teknikoan adierazitakoarekiko osagarriak badira.

#### 1.6.- Ingurumen baldintzak:

Materialen edo eraikuntza-sistemaren prestazioak, dokumentazio teknikoan eskatzen diren gutxieneko prestazioez gain, ingurumenean inpaktu txikiagoa eragiten dutenak, dela ekoizpenean, erabileran edo bizi-amaieran:

- Iraunkortasun handiagoa bermatuko duten prestazio tekniko hobekak.
- Mantentze-premia txikiagoa eta garbiketa-erraztasun handiagoa bermatuko duten prestazio tekniko hobekak.
- Birziklatutako materialaren edukia, material guztiaren gaineko %tan.
- Material naturalak eta ekologikoak erabiltzea, birziklatu, biodegradatu edo berrerabil daitezkeenak erabileraren edo balio-bizitzaren amaieran.

Balorazioa egiteko, ingurumenaren ikuspegitik prestazio hobekak egiaztatzen dituen dokumentazio teknikoa sartu beharko da; adibidez, etiketa ekologikoak. Nolanahi ere, proposatutako materialek proiektuan jasotako materialen ezaugarri tekniko baliokideak edo handiagoak izan beharko dituzte. Hala ere, baliokidetzat jotzen ez badira, Udalak horiek baztertzeko ahala izango du.

#### 1.7.- Beste abantaila batzuk:

Pleguan eskatutakoaz gain, beste abantaila tekniko batzuk ere adierazi ahal izango dira, kontratatu beharreko obraren exekuzioa hobetzeko interesgarritzat jotzen badira. Obraren amaiera ona ekarriko duten hobekuntzak (hobekuntzak obra-leku edo obra-unitateren batean edo materialetan), bizilagunei eragitea, soinu-eragozpenak edo bestelakoak, Udalarentzat inolako kosturik eragin gabe.

### **2º GUTUNAZALA – Ondorengo dokumentuez osatuko da:**

1.- Plegu honen amaieran jasotako **proposamen-eredua** (baldintza-agiri honen II. eranskina), behar bezala beteta.



Eredu horretan, honako proposamen hauek hartuko dira kontuan:

**1.1.-** Lizitazio-aurrekontuarekiko beherapen ekonomikoa.

**1.2.-** Nahitaezko berme-epea luzatzea.

**1.3.-** Obra gauzatzeko epea murriztea.

Proposamenen bat ez badator bat aztertutako eta onartutako dokumentazioarekin, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua gainditzen badu, ezarritako eredu nabarmen aldatzen bada, proposamenaren zenbatekoan akats nabarmena badago, edo lizitatzailerak onartzen badu hura bideraezin bihurtzen duen akatsen bat edo funtsik eza duela, kontratazio-mahaiak baztertu egingo du, ebazpen arrazoitu bidez, eta ez da arrazoi nahikoa izango ereduaren hitz batzuk aldatu edo ez aldatzeko, baldin eta horrek ez badu proposamenaren zentzua aldatzen.

Gutun-azalen dokumentazioari buruzko oharrak:

- ❖ \* Ez da proposamen ekonomikorik onartuko, baldin eta eskatutako ereduaren arabera idatzita ez badago, edo Kontratazio Mahaiak eskaintza kontuan hartzeko funtsezkotzat jotzen duena argi eta garbi ezagutzea eragozten duten omisioak, akatsak edo zirriborroak baditu.
- ❖ \*\* Prezioen eskaintzaren banakapenean atzematen diren akats aritmetikoak ebazteko, oinarritzko prezioari eta aplikagarri den BEZ tasari buruzko zifrak hartuko dira baliozkotzat, eta ofizios kalkuluak egingo dira guztizko prezioa lortzeko.
- ❖ \*\*\* Kontratuaren esleipena jakinarazi ondoren eta errekurtsioak aurkezteko epeak igaro eta errekurtsorik aurkeztu ez bada, proposamenekin batera doazen agiriak interesdunen eskura geratuko dira. Esleipenaren berri eman eta hurrengo hiru hilabeteetan agiririk jasotzen ez badute, Administrazioak ez du dokumentazioa zaintzen jarraitzeko betebeharririk izango.

## **13.- KONTRATAZIO MAHAIA ETA PROPOSAMENAK IREKITZEA**

---

**13.1.-** Kontratazio Mahaia honako hauek osatuko dute:

Lehendakaria:

- Adunako udaletxeko lehendakari-Alkatea.

Bokalak:

- Korporazioak horretarako izendatutako 2 zinegotzi.

- Adunako udaletxeko Idazkaria.

Idazkaria:

- Adunako udaletxeko administrari bat.

**13.2.-** Proposamenak aurkezteko epea amaituta, kontratazio-mahaiak lehen ekitaldi bat egingo du, publikoa ez dena, administrazio-dokumentazioari eta irizpide ez-automatikoei buruzko 1. GUTUN-AZAL ELEKTRONIKOA irekitzeko.

Mahaiak ikusten baditu zuzendu daitezkeen akatsak edo omisioak aurkeztutako dokumentazioan, bitarteko elektronikoen bidez jakinaraziko die interesdunei, eta gehienez ere hiru egun balioduneko epea emango die lizitatzaillei zuzentzeko edo zuzentzeko.

Halaber, Mahaiak aurkeztutako ziurtagiriei eta dokumentuei buruzko argibideak eskatu ahal izango dizkio lizitatzailleari, edo beste dokumentu osagarri batzuk aurkezteko eskatu ahal izango dio. Hori hiru egun balioduneko epean bete beharko da, eta ezin izango dira eskaintzak onartutzat jo ondoren aurkeztu, HAKLEOren 83.6 artikuluan xedatutakoaren arabera.

**13.3.** Aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu eta, hala badagokio, antzemandako akatsak edo omisioak zuzendu ondoren, horiek hautatzeko irizpideekin bat datozen enpresak zehaztuko ditu, eta berariaz adieraziko ditu lizitaziorako onartutakoak, baztertutakoak eta horiek baztertzeko arrazoiak.

Lehen aipatutako jarduketak egin ondoren, eta balio-judizioaren arabera kuantifikatutako esleipen-irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azal honetan sartuta dagoenez, dokumentazio hori kontratazio-organoko zerbitzu teknikoei bidaliko zaie, txostena egin dezaten, gehienez ere 7 eguneko epean ( SPKLren 159.4, e).

**13.4.-** Kontratazio-organoak behar besteko aurrerapenarekin argitaratuko du kontratatzailearen profilean ([www.aduna.eus](http://www.aduna.eus)) irizpide automatikoen eskaintza irekitzeko ekitaldi publikoaren data (2. GUTUN-AZAL ELEKTRONIKOA).

Mahaiak, ekitaldi publiko horretan, onartu diren proposamenak, baztertu direnak eta azken horiek ez onartzeko arrazoiak adieraziko ditu. Era berean, balio-iritzien bidez balora daitezkeen irizpideei esleitutako balorazioa jakinaraziko da, eta, azkenik, irizpide automatikoak ireki eta irakurriko dira.

Jendaurreko ekitaldia amaitutakoan, Mahaiak honako hau egingo du bilkura berean:

1.º Hala badagokio, pleguko eskakizunak betetzen ez dituzten eskaintzak baztertu ondoren, eskaintzak ebaluatzea eta sailkatzea.

2.º Puntuazio onena duen hautagaiaren aldeko esleipen-proposamena egitea.

3.º Lizitazaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean egiaztatzea enpresa behar bezala eratuta dagoela, proposamenaren sinatzaileak eskaintza egiteko ahalorde nahikoa duela, kaudimen ekonomiko, finantzario eta tekniko duela edo, hala badagokio, dagokion sailkapena duela eta ez duela kontratatzeke debekurik. Lizitazaileak artikuluko 4. paragrafoko a) idatz-zatiko azken tartekian aipatzen den erregistroan inskribatzeko eskabidea aurkeztu izana egiaztatzeke ahalmena erabili badu, mahaiak lizitazaileari eskatuko dio zenbaki honetan aipatzen diren kontratatzeke gaitasunari buruzko alderdi guztiak agiri bidez justifikatzeko.

4.º Jakinarazpen elektronikoaren bidez puntuaziorik onena lortu duen enpresari behin betiko bermea eratzeko eskatzea, bai eta 75.2 artikuluan aipatzen den konpromisoa eta 76.2 artikuluan arabera kontratua gauzatzeko erabiliko edo atxikiko zituen baliabideak dituela egiaztatzen duen dokumentazioa aurkezteko ere; hori guztia zazpi egun balioduneko epean, jakinarazpena bidaltzen denetik zenbatzen hasita.

Kontratua aldi baterako enpresaburu-elkarte bati esleitzen bazaio, elkarre hori eratu izana eskritura publikoan egiaztatuko du elkarre, bai eta elkarre horri esleitutako IFZ ere, kontratua bere alde esleitu ondoren. Nolanahi ere, elkartzearen iraupena bat etorriko da kontratuarekin, azkendu arte.

Era berean, kontratazio-mahaiak erantzukizunpeko adierazpenaren baldintzak justifikatzeko agiri guztiak edo batzuk eskatu ahal izango dizkio lehen sailkatuari, baldin eta arrazoizko zalantzak badaude adierazpenaren indarraldiari eta fidagarritasunari buruz, edo prozedura behar bezala garatzeko beharrezkoa bada.

**13.5.-** Anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzen badira, Mahaiak, aurreko 1. eta 2. puntuetan jasotako jarduketak egin ondoren, SPKLren 149. artikuluan aurreikusitako prozedurari jarraituko dio, baina lizitazaileak bere eskaintza justifikatzeko gehienez ere bost egun balioduneko epea izango du, dagokion jakinarazpena bidaltzen denetik zenbatzen hasita.

Horretarako, proposamen neurrigabe edo ausarkeriazkotzat jotzeko, 1098/2001 Errege Dekretua, urriaren 12koa, Herri Administrazioen Kontratuen Legearen Erregelamendu Orokorra onartzen duena.

**13.6.-** Ondoren, mahaiak puntuaziorik onena duen hautagaiaren aldeko esleipen-proposamena helaraziko dio kontratazio-organoari.

## 14.- KONFIDENTZIALITASUNA

---

**14.1.-** SPKLn esleipenaren publizitateari eta hautagaiei eta lizitazaileei eman beharreko informazioari buruz aurreikusitako xedapenei kalterik egin gabe, lizitazaileek isilpeko

izendatu ahal izango dute eskaintzak egitean haiek emandako informazioaren zati bat, bereziki sekretu tekniko edo komertzialei eta horien alderdi konfidentzialei dagokienez. Kontratazio-organismoek ezin izango dute informazio hori zabaldu haien baimenik gabe.

Era berean, kontratua gauzatzean eskuratzen duen informazioaren konfidentziasuna errespetatu beharko du kontratistak, baldin eta informazio horri izaera hori eman bazaio baldintza-agirietan edo kontratuan, edo, bere izaeragatik, konfidentzialtzat hartu behar bada. Betebehar hori bost urtez mantenduko da, informazio hori jakiten denetik zenbatzen hasita.

**14.2.-** Kontratazio-prozeduran eta esleipendunarekin egin beharreko kontratuan, oso-oso errespetatuko dira Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa eta hura garatzeko araudia, SPKLren hogeita bosgarren xedapen gehigarrian aurreikusitakoaren arabera.

## 15.- ESLEIPEN IRIZPIDEAK

---

Esleipena honako irizpide hauen arabera ebatziko da:

**15.1.- 1º GUTUNAZALA:** Kontratuaren xede diren lanen eskaintza teknikoa: **25 puntu**, gehienez.

1. GUTUN-AZAL ELEKTRONIKOAN SARTU BEHARREKOAK: BALIO-IRITZIEN BIDEZ KUANTIFIKATU DAITEZKEEN IRIZPIDEAK

**1º GUTUNAZALA. – BALIO-IRITZIEN BIDEZ KUANTIFIKA DAITEZKEEN IRIZPIDEAK**

Memoria teknikoa eta lanen programazioa: **25 puntu**, gehienez, ondorengo eran banatuta:

- 1.1.- Lanen antolaketa: **5 puntu** gehienez.
- 1.2.- Obrak ibilgailuen trafikoari ahalik eta kalte gutxien eragiteko plana: **4 puntu** gehienez.
- 1.3.- Lan Programa: **6 puntu** gehienez.
- 1.4.- Exekuzio proiektuaren analisisa: **3 puntu** gehienez.
- 1.5.- Giza baliabideak eta baliabide materialak: **3 puntu** gehienez.
- 1.6.- Ingurumen baldintzak: **3 puntu** gehienez.
- 1.7.- Beste abantaila batzuk. Puntu **1** gehienez.

**2º GUTUNAZALA – FORMULA BIDEZ AUTOMATIKOKI EBALUATU DAITEZKEEN IRIZPIDEAK**

Proposamen ekonomikoa eta lizitazio-tipoaren hobekuntza: **75 puntu, gehienez**, ondorengo eran banatuta:

2. ARTXIBO ELEKTRONIKOAN sartu beharrekoa. IRIZPIDE AUTOMATIKOAK

**2.1.- Lizitazio-tipoaren beheranzko hobekuntza: 60 puntu, gehienez.**

Balorazio formula:

$$V_i = \frac{B_i \times V_{\max}}{\text{Max}(B_s, B_{\max})}$$

Non:

$V_i$  eskaintza bakoitzari emandako puntuazioa edo balorazioa da.

$B_i$  eskaintza bakoitzari dagokion baja da.

$V_{\max}$  prezioa irizpideagatik eman beharreko gehieneko puntuazioa da (60 puntu).

$B_s$  jaitsiera nabarmena da, kontratu honetan lizitazio-aurrekontuaren % 30.

$B_{\max}$  lizitaziora aurkeztutakoen arteko beherapen handiena da.

$\text{Max}(B_s, B_{\max})$  adierazitako bietatik balio maximoa adierazten du. Puntuazioa 60ra mugatzen du % 30etik gorako bajetarako.

**2.2.- Nahitaezko berme-epea luzatzea. 5 puntu, gehienez.**

Honela baloratuko da berme-epea luzatzea:

- Berme-epea hiru urtera luzatzea: puntu 1.
- Berme-epea lau urtera luzatzea: 2 puntu.
- Berme-epea bost urtera luzatzea: 3 puntu.
- Berme-epea sei urtera luzatzea: 5 puntu.

**2.3.- Gauzatzeko epea murriztea. 10 puntu, gehienez.**

Balorazio formula:

$$VP_i = \frac{BP_i \times VP_{\max}}{M_{\max}(BP_s, BP_{\max})}$$

Non:

$VP_i$  eskaintza bakoitzari emandako puntuazioa edo balorazioa da.

$BP_i$  eskaintza bakoitzari dagokion epea astetan laburtzea da.

$VP_{\max}$  gehienezko puntuazioa da, epea murrizteko irizpidearen arabera (10 Puntu).

$BP_s$  kontratu honetan onartutako gehienezko murrizketa da (6 aste).

$BP_{\max}$  lizitaziora aurkeztu direnen artean gehienezko murrizketa epea da.

$\text{Max}(BP_s, BP_{\max})$  adierazitako bietatik balio maximoa adierazten du. Puntuazioa 10era mugatzen du 6 astetik gorako epe-murrizketetarako

Esleipen-irizpideen puntuazioa, guztira: **100 PUNTU**.

## 17.- KONTRATUA ESLEITZEA ETA ESLEIPENA JAKINARAZTEA

1.- Behin betiko bermea eratu eta aipatutako dokumentazioa aurkeztu ondoren, kontratazio-organoak, Kontu-hartzaileak gastu-konpromisoa fiskalizatu ondoren, kontratua adjudikatuko du, dokumentazioa jaso eta hurrengo bost egun baliodunen barruan.

2.- Esleipena arrazoitua izango da, hautagaiei edo lizitatzaileri bitarteko elektronikoen bidez jakinaraziko zaie eta, aldi berean, Adunako Udalaren kontratatzaile-profilean argitaratuko da ([www.aduna.eus](http://www.aduna.eus)).

3.- Kontratazio-organoak lizitazioa hutsik deklaratu ahal izango du, kontratazio-mahaiak proposatuta, baldin eta baldintza-agirian ageri diren irizpideen arabera onargarria den eskaintza edo proposamenik ez badago.

4.- Jakinarazpenean eta kontratatzailearen profilean adieraziko da zein epetan formalizatu behar den, SPKLren 153.3 artikuluaaren arabera.

5.- Kontratua gehienez ere bi hilabeteko epean esleituko da, proposamenak ireki eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Epe horren barruan esleipen-erabakirik hartzen ez bada, lizitatzailerek eskaintza erretiratzeko eskubidea izango dute.

## 17.- KONTRATUAREN FORMALIZAZIOA

---

Kontratua administrazio-agirian formalizatu beharko da, gehienez ere esleipenaren jakinarazpena jaso eta hurrengo ZORTZI egun baliodunetan. Dokumentu hori nahikoa titulu da edozein erregistro publikotan sartzeko. Hala ere, kontratistak kontratua eskritura publiko bihurtzeko eskatu ahal izango du, eta bere kontura izango dira dagozkion gastuak.

Kontratua formalizatzearekin perfektionatzen da.

Behin kontratua formalizatuta, Adunako Udalaren kontratatzailearen profilean argitaratuko da ([www.aduna.eus](http://www.aduna.eus)).

## 18.- KONTRATUA GAUZATZEA ETA ZIGORRAK

---

**18.1.-** Obrak ezin izango dira hasi kontratistak kontratua sinatu eta zuinketa egiaztatu arte.

**18.2.-** Kontratista behartuta dago kontratua betetzeko ezarritako epe osoaren barruan betetzera, bai eta, hala badagokio, adierazitako epe partzialen barruan ere. Kontratista berandutzen bada, administrazioak ez du aldez aurretik agindurik eman beharrik izango. Kontratista, berari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik, epe osoa betetzean berandutza-egoeran jarri bada, administrazioak bi aukera izango ditu: kontratua suntsiaraztea edo SPKLren 192. eta 193. artikuluetan aurreikusitako zigorrak ezartzea.

Kontratista, berari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik, berandutza-egoeran jarri bada epe osoa betetzeari dagokionez, administrazioak, kasuaren inguruabarrak kontuan hartuta, kontratua suntsiaraztea edo eguneko zigorrak ezartzea erabaki dezake, kontratuaren prezioaren 1.000 euroko 0,60 euroko proportzian, BEZik gabe.

**18.3.-** Gaizki betetzea: Kontratuaren xede den prestazioa gaizki betetzen bada, kontratazio-organoak zigorrak ezarri ahal izango ditu, larritasunaren arabera, kontratuaren esleipen-prezioaren % 1 eta % 10 bitarteko zenbatekoan.

Zigor horiek ez-betetzearen larritasunaren arabera izango dira, eta horietako bakoitzaren zenbatekoak ezin izango dira izan kontratuaren prezioaren ehuneko 10 baino handiagoak, BEZik gabe, eta zigor guztien zenbatekoak ezin izango du gainditu kontratuaren prezioaren ehuneko 50.

Zigor horiek kontratazio-organoak ezarriko ditu, dagokion espedientea izapidetu ondoren. Espediente horretan, kontratistari eta, hala badagokio, abal-emaitzari entzungo zaie.

Esleipendunari ezartzen zaizkion zigorrek ez dute zerikusirik kontratistak udalari edo udalaren aurka errepikatzeko eskubidea duten hirugarrenei eragindako kalte-galeren ordaina emateko duen betebeharrarekin.

**18.4.-** Kontratistak kontratuaren "arriskua eta mentura" onartzen dituela ulertuko da, testu bereko 197. artikulua araberan.

## **19.- ENPRESA KONTRATISTEN GUTXIENeko LAN-BALDINTZEI BURUZKO KLAUSULA SOZIALA**

---

**19.1.-** Kontratu hau indarrean dauden eta lan-arloan, Gizarte Segurantzari eta laneko segurtasun eta osasunean aplikatzekoak diren lege-, erregelamendu- eta hitzarmen-xedapenak betetzearen mende dago.

**19.2.-** Lizitatuak kontratuaren xede den jardura egiten duten langileei aplikatuko zaien hitzarmen kolektiboa adierazi beharko dute, esleipendunak izanez gero.

Era berean, kontratua esleitu ondoren langile horiei aplikatzen zaizkien lan-baldintzei buruz eskatzen zaien informazio guztia eman beharko dute.

**19.3.-** Esleipendunak, kontratua egikaritzen duen bitartean, langileari dagokion lanbide-kategoriaren arabera aplikatu beharreko hitzarmen kolektiboan jasotako soldata ordaindu beharko du, eta ordaindu beharreko soldata ezin izango da inola ere hura baino txikiagoa izan.

**19.4.-** Klausula honetan ezarritako betebeharrak kontratua gauzatzeko baldintza berezitat hartuko dira, eta horiek ez betetzeak kontratua suntsiaraztea ekar dezake.

## **20.- BERME-EPEA**

---

SPKLn aurreikusitako ondorioetarako, URTEBETEKO berme-epea ezartzen da, eta, hala badagokio, esleipendunak eskaintzan ezarritako epe luzea gehituko zaio.

## **21.- KONTRATUAREN SUNTSITZEA**

---

Kontratua suntsiarazteko arrazoiak izango dira SPKLren 211. artikuluan aurreikusitakoak, bai eta lege horren 245. artikuluan obra-kontratuarentzako jasotakoak ere.

Halaber, kontratua suntsiarazteko arrazoi izango da kontratua gauzatzeko baldintza berezia, baldintza-agiri honen 19. klausulan ezarritakoa, ez betetzea.



## 22.- PREZIOAK BERRIKUSTEA

---

Kontratu honetan ez da prezioen berrikusterik aurreikusten.

## 23.- KONTRATUAREN ALDAKETAK

---

**23.1.-** Kontratua perfektionatu ondoren, interes publikoko arrazoiengatik bakarrik sartu ahal izango dira aldaketak, klausula honetan aurreikusitako kasuetan edo SPKLko 205 eta 242 artikuluen mugekin.

Kontratuan aldaketak sartu behar direnean, kontratuaren zuzendaritzak dagokion proposamena idatziko du, eta proposamen hori justifikatu, deskribatu eta baloratzen duten dokumentuek osatuko dute. Administrazioak aldaketa onartzeko, aldez aurretik enpresa kontratistari entzun beharko dio. Aldaketak kontratazio-organoak onartu beharko ditu, aurreko artikuluan aurreikusitako prozedura izapidetu ondoren. SPKLren 191 eta 207 artikulua, eta administrazio-agirian formalizatzea, SPKL, behin betiko bermea egokitu ondoren.

**23.2.-** Aurreko artikuluan xedatutakoaren arabera, SPKLren 242 artikulua, ez dira aldaketatzat hartuko:

- I. Gehiegizko neurketak, hau da, obra behar bezala gauzatzen den bitartean proiektuaren neurketetan aurreikusitako unitateen aldean benetan gauzatutako unitateen kopuruan soilik gertatzen den aldaketa, baldin eta, oro har, gastua hasierako kontratuaren prezioaren ehuneko 10 baino gehiago handitzen ez bada. Gehiegizko neurketa horiek obraren azken ziurtagirian jasoko dira.
- II. Prezio berriak sartzea, kontraesanean finkatuta lege horretan eta lege hori garatzeko arauetan ezarritako prozeduren bidez, baldin eta prezio horiek ez badaukarte kontratuaren prezio osoa igotzea eta ez badiete eragiten kontratuaren hasierako aurrekontuaren ehuneko 3 gainditzen duten obra-unitateei.

## 24. ERREKURTSOEN ARAUBIDEA

---

**24.1.-** Kontratazio honi buruzko ebazpenek eta izapide-egintzek, baldin eta azken horiek gaiaren mamia zuzenean edo zeharka erabakitzen badute, prozedurarekin jarraitzea ezinezkoa bada, defentsa-gabezia eragiten badute edo eskubide eta interes legitimoei kalte konponezina eragiten badiete, aukerako berraztertze-errekurtsoa jarri ahal izango zaie, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko

39/2015 Legean araututakoa, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango da, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legean araututakoa.

**24.2.-** Gainerako izapide-egintzen aurka jartzea alegatu ahal izango dute interesdunek, prozedurari amaiera ematen dion ebazpenean kontuan har dezaten.

## **25.- KONTRATAZIO-PROZEDURAN ERABILIKO DIREN KOMUNIKAZIORAKO BIDEAK**

---

Aurreko artikuluan xedatutakoaren arabera, 140.1. SPKLren 4. eta 15. xedapen gehigarrien arabera, kontratazio-prozeduran egingo diren komunikazioak eta jakinarazpenak bitarteko elektronikoen bidez egingo dira ("gaitutako" helbide elektronikoaren edo agerraldi elektronikoaren bidez), lizitatzailleak erantzukizunpeko adierazpenean izendatutako helbide elektronikoaren bidez.

# I. ERANSKINA/ANEXO I

## LIZITATZAILEA

I.F.K. / I.F.Z.

HELBIDEA	HERRIA (K.P.)	TELEF.

KONTRATUAREN XEDEA

ESPED. KODEA

Behean sinatzen duenak, jarduteko gaitasun juridiko osoaren jabe dela, eta bere izenean edo lizitatzaillearen izenean,

### **BERE ARDURAPEAN ADIERAZTEN DU:**

- I. Lizitatzailleak badauzka kontratuaren xedea betetzeko beharrezko diren gaitasun juridikoa eta baliabideak eta ETE izateko baldintzak [BAI] [EZ] betetzen dituela.(jarri X dagokion kasuan).
- II. Sinatzaileak eskaintza aurkezten duen sozietatearen izenean jarduten duela eta kaudimen ekonomiko, finantzario eta tekniko nahikoa duela sozietate horrek, edo bere kasuan, dagokion sailkapena duela, eta jarduera egiteko behar besteko baimenak dituela.
- III. Ez dagoela Sektore Publikoaren Kontratuen Legearen 71. artikulua aipatzen dituen kontratatze debeku egoeretatik bakar batean ere.
- IV. Zerga eta Gizarte Segurantza obligazioak betetzen dituela, bai eta lan eta gizarte alorrean indarrean dauden xedapenak.
- V. Kaudimena kanpoko baliabideen bitartez osatuta dagoela:  
 Bai, SPKL legerako 75.2 artikulua aipatzen duen konpromisoa betez.  
 Ez.

- VI. Lizitatzailera inskribatuta [dagoela Estatuko edo Euskadiko Kontratisten Erregistro Ofizialean, ziurtagiria ofizios eransteko baimena ematen duela.
- VII. Kontratuaren adjudikazioa eskuratzen badu, bere onespina ematen duela kontratuaren lizitazio-, adjudikazio- eta egikaritze-prozesuetatik ondorioztatuko datu guztiei gardentasun instituzionala emateko, harik eta prozesua amaitzen den arte.
- VIII. Aurrekoen gain, Administrazioarekin kontratatzeke lege ezarritako bestelako baldintza guztiak betetzen dituela. Horri lotuta, baldintza horiek egiaztatzeke konpromisoa hartzen du eskatzen zaion dokumentazioa aurkeztuz, esleipenduntzat proposatua den kasuan.
- IX. Atzerriko enpresaren kasuan, kontratutik zuzenean edo zeharka sor litezkeen gorabehera guztietarako, Espainiako edozein ordenatuko epaitegi eta auzitegietake jurisdikzioaren pean jartzen dela, eta bere kasuan, egoki lekioteen atzerriko foru jurisdikzionalari uko eginda.

**DATUAK KONTSULTATZEKE BAIMENA (\*)**

Esleipendun gisa proposatua izatekotan, Adunako Udalari BAIMENA EMATEN DIO zergetako (Foru Ogasunari) eta Gizarte Segurantzari dagozkion obligazioak betetzen dituen kontsulta dezan eta helburu horretarako beharrezko informazioa lor dezan. Kasu honetan ez da beharrezkoa izango dokumentalki egiaztatzea.

*(\*) Inolako aukerarik ez markatzekotan, ulertuko da datuen kontsulta EZ dela baimetzen.*

BAI                       EZ

**HELBIDE ELEKTRONIKO ERABILGARRIA**

Jakinazpenak egiteke "erabilgarri" egongo den helbide elektronikoa, SPKL legeke 15. xedapen gehigarrian jasotzen dena kontuan hartuz

**EMAIL:**

**SINATZEKE LEGE-GAITASUNA**

Dokumentu hau sinatzekote lege-gaitasuna dudala aitortzen dut.

IZEN-ABIZENAK	N.A.N.
SINADURA	DATA

Inprimaki honetako datu pertsonalak erasandakoaren onespenez jasotzen dira; tratamendu automatizatua izango dute, eta Adunako Udaleko Informazio Sistemari sartuko dira. Datu horiek soilik udal kudeaketarako erabili ahal izango dira, eta beste administrazio publikoei edo beste norbaiti laga edo jakinarazi ahal izango zaizkie Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan aurreikusitakoa betetzen bada. Interesdunek datuak eskuratzeko, ezeztatze, zuzentzeko eta aurka egiteko eskubideak erabili ahal izango dituzte Hiritarra Atenditzeko Zerbitzuaren bitartez (HAZ).

## LICITADOR

---

C.I.F. - N.I.F.	
-----------------	--

DIRECCIÓN POSTAL	MUNICIPIO (C.P.)	TELEF.

OBJETO DEL CONTRATO

CÓDIGO EXPEDIENTE

El abajo firmante en plena posesión de su capacidad jurídica y de obrar, actuando en nombre propio o en representación del licitador,

**DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD:**

- I. Que el licitador tiene capacidad jurídica y medios suficientes para cumplir con el objeto del contrato y [SÍ] [NO] cumple las condiciones de PYME (señalar con una X lo que proceda)
- II. Que el firmante ostenta la representación de la sociedad que presenta la oferta, que cuenta con la adecuada solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso, la clasificación correspondiente y que cuenta con las autorizaciones necesarias para ejercer la actividad.
- III. Que no está incurso en ninguno de los casos de prohibición para contratar señalados en el artículo 71 de la Ley de Contratos del Sector Público.
- IV. Que está al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social y que cumple con las disposiciones vigentes en materia laboral y social.
- V. Que se integra la solvencia por medios externos:  
 Sí, existiendo el compromiso a que se refiere el artículo 75.2 de la LCSP.  
 No.

- VI. Que el licitador se encuentra inscrito en el Registro Oficial de Contratistas de Euskadi o del Estado y autorizada la incorporación de oficio del certificado
- VII. Qué en el caso de resultar adjudicatario del contrato, manifiesta su conformidad en dar transparencia institucional a todos los datos derivados de los procesos de licitación, adjudicación y ejecución del contrato, hasta su finalización.
- VIII. Que, además de las anteriores, cumple con todas las demás condiciones establecidas legalmente para contratar con la Administración. A estos efectos, se compromete a acreditarlas aportando la documentación que le sea requerida en caso de ser propuesto como adjudicatario.
- IX. En caso de empresa extranjera, que se somete a la jurisdicción de los Juzgados y Tribunales españoles de cualquier orden, para todas las incidencias que de modo directo o indirecto pudieran surgir del contrato, con renuncia, en su caso, al fuero jurisdiccional extranjero que pudiera corresponderle.

**AUTORIZACIÓN PARA CONSULTA DE DATOS (\*)**

En caso de ser propuesto como adjudicatario, AUTORIZA al Ayuntamiento de Aduna para consultar si el licitador está al corriente de sus obligaciones fiscales (ante Hacienda Foral) y frente a la Seguridad Social, así como a obtener la información necesaria a tal efecto, en cuyo caso no resultará necesario acreditarlo documentalmente.

*(\*) En caso de no marcar ninguna opción, se entenderá que NO se autoriza la consulta de datos.*

SI  NO

**DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO HABILITADA**

Dirección de correo electrónico “habilitada” para efectuar las notificaciones, de conformidad con lo dispuesto en la Disposición adicional 15ª de la LCSP:

**EMAIL:**

**FACULTAD LEGAL PARA LA FIRMA**

Declaro que estoy facultado legalmente para firmar este documento,

NOMBRE Y APELLIDOS	D.N.I.
FIRMA	FECHA

Los Datos Personales contenidos en el presente formulario son recogidos bajo el consentimiento del afectado y serán objeto de tratamiento automatizado e incorporados al Sistema de Información del Ayuntamiento de Aduna. El uso de dichos datos se restringirá exclusivamente a la gestión municipal, pudiendo procederse a su cesión o comunicación a otras Administraciones Públicas o terceros en los supuestos previstos en la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de Protección de Datos de Carácter Personal. Los interesados podrán ejercitar los derechos de acceso, cancelación, rectificación y oposición a través del Servicio de Atención Ciudadana (SAC).



## II. ERANSKINA. Proposamen-eredua

“ ..... jaunak/andreak, NAN:  
....., hiria:....., helbidea:  
....., telefono zkia.....  
(fax zkia:.....; posta elektronikoa: .....), jarduteko gaitasun juridiko osoaren jabe dela, eta ezaguturik ADUNAKO IBARREAN BIDEA HANDITZEKO OBRAK (GI-3610 errepidea) gauzatzeko obren kontratazioa arautuko duen Baldintza Plegua eta gainerako baldintzak, bere izenean (edo .....-(r)en izenean, IFK/NAN ....., hiria: ....., helbidea:....., eta abar), JAKINARAZTEN DU:

- I. Baldintza Administratiboen Plegua, Plegu teknikoa eta espedientean dauden gainerako dokumentuak ezagutzen dituela, eta osorik onartzen dituela.
- II. Esleipendun suertatuz gero, onartutako Baldintza Pleguan zehazten diren baldintzak beteko dituela beti kontratuaren gai diren lanetan, eta espedientean zehaztutako gainerako eskakizun guztiak ere beteko dituela.
- III. Lan, zerga eta Gizarte Segurantzaren alorretan legeak edo araudiek xedatzen dutena beteko duela.
- IV. Berariaz adierazten du, eskaintza egiteko garaian, kontuan hartu dituela enplegua babesteko alorrean, lan baldintzen eta laneko arriskuak prebenitzeko alorrean indarrean dauden xedapenetatik sortutako betebeharrak, bereziki Gipuzkoan aplikatzekoak diren jarduera-sektore haietako hitzarmen kolektiboak eta ingurumena babestekoak direnak.

Ondorio horrekin, adierazten du, esleipendun izanez gero, kontratuaren xede den jarduera burutuko duten langileei aplikatuko zaien hitzarmen kolektiboa ondorengoa dela: ..... (.....Kodea).

Era berean, kontratua esleitu ondoren, aipatu langile horiei aplikatuko zaizkien lan baldintzen inguruan eskatuko zaion informazio oro kontratazio organoari ematera behartzen dela

- V. Esandako guztiaren arabera, zehaztutako obra horiek egitera konprometitzen da.....euroko osoko prezioan, ondorengo banakapenarekin:

- Prezioa: ..... €

- BEZ aplikagarria (%.....a): ..... €

Halaber, obraren exekuzio epea hau izango da:

Eta bermea luzatzeko epea hau izango da:.....

Lekua, eguna eta sinadura. LIZITATZAILEA

## ANEXO II. Modelo de proposición

"D./Dña. ...., con DNI nº ....., vecino/a de ....., domicilio en ....., teléfono nº ..... (en su caso, fax nº .....; correo electrónico: .....), en plena posesión de su capacidad jurídica y de obrar, actuando en nombre propio (o en representación de ....., C.I.F./D.N.I. nº....., con domicilio en....., calle -o plaza, ....., etc...) enterado/a del Pliego y demás condiciones facultativas que han de regir la contratación de las obras de OBRAS DE AMPLIACIÓN DE VIAL EN LA VEGA DE ADUNA (Carretera GI-3610), HACE CONSTAR:

- I. Que conoce el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, Pliego Técnico y demás documentos obrantes en el expediente, que expresamente asume y acata en su totalidad.
- II. Que, en caso de resultar adjudicatario, realizará los citados trabajos con sujeción en todo caso a los requisitos y condiciones dispuestos en el Pliego aprobado, así como al resto de las condiciones facultativas fijadas en el expediente.
- III. Que se obliga al cumplimiento de lo legislado o reglamentado en materia laboral, tributaria y de Seguridad Social.
- IV. Que manifiesta expresamente haber tenido en cuenta en la elaboración de la oferta las obligaciones derivadas de las disposiciones vigentes en materia de protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales, en particular los convenios colectivos de aquellos sectores de actividad que resulten de aplicación en Gipuzkoa, y de protección del medio ambiente.

A estos efectos, señala que el convenio colectivo de aplicación a los trabajadores y trabajadoras que realicen la actividad objeto del contrato, en caso de resultar adjudicataria, es el siguiente: ..... (Código....)

Igualmente se obliga a facilitar al órgano de contratación cuanta información se requiera sobre las condiciones de trabajo que, una vez adjudicado el contrato, se apliquen efectivamente a esos trabajadores y trabajadoras.

- V. Que se compromete, conforme a todo lo dicho, a ejecutar las obras referenciadas en la cantidad total de ..... euros, desglosado de la siguiente manera:
  - Precio: ..... €
  - IVA aplicable (.....%): ..... €

Asimismo, el plazo de ejecución será de:

Y el plazo de ampliación de garantía será de:

Lugar, fecha y firma. EL LICITADOR."